

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: INFRAESTRUTURA URBANA

LOCAL: BAIRRO VILLAGE CAMPESTRE II - MACEIÓ/AL

BDI SERVIÇO = 26,14%

DATA BASE: JULHO DE 2019

ENCARGOS COMPLEMENTARES COM DESONERAÇÃO

Item	Código	Sistema	Descrição	Und.	Quantidade	Valor unit (R\$)	Valor Total
7.1.4	72888	SINAPI	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	M3	34.389,34	1,16 R\$	39.891,63
7.1.5	97914	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018	M3/KM	34.389,34	1,55 R\$	53.303,48
7.2			PREPARAÇÃO DA BASE DO PAVIMENTO				
7.2.1	96387	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE - EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE E SOLO. AF_09/2017	M3	13.591,81	6,16 R\$	83.725,55
7.2.2	72888	SINAPI	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	M3	13.870,89	1,16 R\$	16.090,23
7.2.3	97914	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018	M3XKM	13.870,89	1,55 R\$	21.499,88
7.3			IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE				
7.3.1	96401	SINAPI	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_09/2017	M2	88.965,23	6,73 R\$	598.736,00
7.3.2	72942	SINAPI	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	88.965,23	1,65 R\$	146.792,63